ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск
Московской области

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2024 № 59/7
 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»
 (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, от 27.06.2025 № 168/19, от 15.08.2025 № 196/21)

	Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 12/1 (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58) и рассмотрев, представленный главой городского округа Воскресенск проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, от 27.06.2025 № 168/19, от 15.08.2025 № 196/21),

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, от 27.06.2025                        № 168/19, от 15.08.2025 № 196/21) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 10 905 655,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 725 231,4 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 12 114 642,8 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 1 208 987,8 тыс. рублей.
2. Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Воскресенск в 2025 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск в сумме 1 208 987,8 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года, в сумме 1 008 987,8 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на плановый период 2026 и 2027 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год в сумме                          10 058 250,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 404 379,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 10 179 908,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 048 117,4 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год в сумме 10 308 250,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 160 000,0 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 10 379 908,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 370 000,0 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год составляет 250 000,0 тыс. рублей, на 2027 год составляет 200 000,0 тыс. рублей.».
1.2. Часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в 2025 году в рамках муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» предоставляются субсидии:
2.1. Акционерному обществу «УО Наш дом – Воскресенск» в целях финансирования и поддержания деятельности общества в виде безвозмездного вклада в имущество общества, не увеличивающего уставной капитал общества и не изменяющего номинальную стоимость акций.
2.2. Муниципальному унитарному предприятию «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Воскресенск Московской области в целях приобретения оборудования диспетчерских служб, материалов и инструмента для аварийно-восстановительных бригад и на погашение просроченной кредиторской задолженности.».
1.3. В части 1 статьи 15:
в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «22 518,4».
1.4. В части 1 статьи 20:
в абзаце втором цифры «852 622,0» заменить цифрами «808 462,7»;
в абзаце третьем цифры «778 324,5» заменить цифрами «783 474,5».
1.5. В части 1 статьи 21 на 2025 год:
в абзаце третьем цифры «200,0» заменить на цифры «5 000,0»;
в абзаце седьмом цифры «2 000,0» заменить на цифры «10 000,0».
1.6. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.8. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                                          С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                                    А.В. Малкин

[bookmark: _GoBack]